میرے بقیہ صفحہ 3 پر

اس شماره میں

● سلام عید مبارک (منظوم)

● جانور کی قربانی، تقویٰ اختیار کرنے کا دوسرا نام ہے

● خلفاء کے نزدیک عید الاضحیہ کے مسائل

● عید الاضحیہ کے مسائل

Online Edition

شماره: 169 | جلد: 3

06 ذوالحجہ 1442 ہجری قمری

ہفتہ 17 جولائی 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت عائشہ صدیقہؓ سے روایت ہے:
”آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ قربانی والے دن ابن آدم کا کوئی عمل خدا تعالیٰ کو خون بہانے کے عمل سے زیادہ پیارا اور محبوب نہیں اور قربانی کا جانور قیامت کے روز اپنے سیگوں، بالوں اور کھروں سمیت خدا کے حضور حاضر ہوگا۔